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ENE 18 19 22 18 19 22 23 24 15 16 17 15 16 17 22 23 24 9 10 11 11 12 15 22 15 16 17 18 19 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 15 16 17 18 11 12 15 5 8 9 10 15

FEB 19 20 21 19 20 21 22 23 14 15 16 14 15 16 20 21 22 9 14 15 14 15 16 20 14 15 16 19 20 19 19 20 20 21 21 22 22 23 23 15 16 19 20 9 14 15 5 6 7 14 15

22 22 23 23 24 24 25 25 26 26 15 16 17 18 9 10 11 5 8 9 10 15

MAY 20 21 22 20 21 22 23 24 13 14 15 13 14 15 21 22 23 9 10 11 13 14 15 20 13 14 15 16 17 20 20 21 21 22 22 23 23 24 24 15 16 17 20 9 10 13 6 7 8 10 15

JUN 18 19 24 18 19 24 25 26 13 14 18 13 14 18 24 25 26 10 11 12 11 12 13 24 11 12 13 14 18 24 24 25 25 26 26 27 27 28 28 14 18 19 24 10 11 12 5 6 7 10 18

AGO 19 20 21 19 20 21 22 23 13 14 15 13 14 15 21 22 23 9 12 13 12 13 14 20 12 13 14 15 16 19 19 20 20 21 21 22 22 23 23 15 16 19 20 9 12 13 5 6 7 12 15

OCT 18 21 22 18 21 22 23 24 14 15 16 14 15 16 21 22 23 9 10 14 14 15 16 21 14 15 16 17 18 21 21 22 22 23 23 24 24 25 25 15 16 17 18 9 10 14 7 8 9 10 15

NOV 19 20 21 19 20 21 22 25 13 14 15 13 14 15 21 22 25 11 12 13 11 12 13 20 11 12 13 14 15 18 18 19 19 21 21 22 22 25 25 15 19 20 21 11 12 13 5 6 7 11 15

CM 05 PERÍODO FISCAL 2023

 Vence en JUNIO/2024

Responsables Inscriptos en el IVA:  junto con el vencimiento para presentar la DJ de IVA Presentación CUIT  0-1-2-3: ´11/06/2024 CUIT  4-5-6: ´12/06/2024 CUIT  7-8-9: ´13/06/2024 Presentación CUIT  0-1-2-3: ́11/06/2024 CUIT  4-5-6: ´12/06/2024 CUIT  7-8-9: ´13/06/2024 CUIT 0-1-2: ´28/06/2024 CUIT 6 - 7: ´28/06/2024

Sujetos IVA Exentos: dentro de los primeros 15 días corridos del mes siguiente Pago CUIT  0-1-2-3: ´12/06/2024 CUIT  4-5-6: ´13/06/2024 CUIT  7-8-9: ´14/06/2024 Pago CUIT  0-1-2-3: ́12/06/2024 CUIT  4-5-6: ´13/06/2024 CUIT  7-8-9: ´14/06/2024 CUIT 3-4-5: ´28/06/2024 CUIT 8 - 9: ´28/06/2024

(*) Calendario de los principales vencimientos confeccionado al 20/03/2024 de acuerdo a la información publicada por AFIP, AGIP, ARBA y Comisión Arbitral.
(1) Sociedades, empresas o explotaciones unipersonales que confeccionen balances comerciales. Las fechas corresponden a la presentación. El pago deberá realizarse hasta el día hábil inmediato siguiente.                                          
(2) Anticipos correspondientes a Personas Humanas y Sucesiones indivisas: vencen en los meses de: Febrero; Abril; Agosto; Octubre y Diciembre. 
(3) El pago deberá realizarse hasta el día hábil inmediato siguiente.                                          
(4) La recategorizacion semestral vence los días 5/02/2024 y 22/07/2024. Por RG AFIP 5411, se prorroga para las categorías A, B, C y D el plazo para ingresar el componente impositivo de la cuota del monotributo de: a) setiembre y octubre/23 al 20/03/2024 y b) noviembre y diciembre/23 al 22/04/2024.
(5) La recategorización anual del régimen previsional de autónomos vence durante el mes de mayo de cada año, cfme. Art. 24 RG AFIP 2.217.
(6) Contribuyentes con caracterización 593 y/o 594 en el Sistema Registral –por suscribir acuerdos de precios con la Secretaría de Comercio según artículo 1 inciso c) del Decreto 433/2023-. Se prorrogan al 20/03/2024 los vencimientos de las obligaciones de pago de IVA correspondientes a los períodos fiscales agosto, setiembre, octubre, noviembre
 y diciembre de 2023; cfme. artículo 12 RG AFIP 5414 modificada por RG AFIP 5440.
(7) Contribuyentes con caracterización 593 y/o 594 en el Sistema Registral –por suscribir acuerdos de precios con la Secretaría de Comercio según artículo 1 inciso c) del Decreto 433/2023-. Se prorrogan al 07/03/2024 los vencimientos de las obligaciones de pago de las contribuciones de la seguridad social que comprenden INSSJYP, FNE, SIPA y RNAF 
correspondientes a los períodos fiscales agosto, setiembre, octubre, noviembre y diciembre de 2023; cfme. artículo 12 RG AFIP 5414 modificada por RG AFIP 5440.
(8) Para trabajadores autónomos, según RG AFIP 5422, se prorroga el plazo para ingresar el IVA correspondiente a los períodos fiscales: SETIEMBRE/2023 y OCTUBRE/2023 a los días 18/3/2024, 19/3/2024, 20/3/2024, 21/3/2024 y 22/3/2024 según terminación de CUIT; NOVIEMBRE/2023 a los días 18/4/2024, 19/4/2024, 22/4/2024, 23/4/2024 y 24/4/2024 
según terminación de CUIT.
(9) Para trabajadores autónomos -excepto directores, administradores y socios de sociedades-, según RG AFIP 5422 y su complementaria RG AFIP 5488 se prorroga el plazo para ingresar el aporte previsional correspondiente a los períodos fiscales: SETIEMBRE/2023 y OCTUBRE/2023 al día 14/3/2024; NOVIEMBRE/2023 a los días 
5/4/2024, 8/4/2024 y 9/4/2024 según terminación de CUIT.  A su vez por RG AFIP 5488 se prorroga el plazo para ingresar el aporte previsional para todos los trabajadores autónomos correspondiente a Enero 2024 al 14/03/2024.
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GANANCIAS                                     
Sociedades 

(1)

ANTICIPOS:                            
Ganancias - Bienes 
Personales - Fondo 

Cooperativo 
(2)

FONDO PARA 
EDUCACIÓN Y 
PROMOCIÓN 

COOPERATIVA (3)

MAR 18 19 20

IVA  (6) (8)
DECLARACIÓN JURADA                                                             

IMPUESTOS 
INTERNOS 
(no incluye 
cigarrillos)                                                                  

13 14 15 13 1418 19

Referencias

CASAS 
PARTICULARES

1ra. Quincena 
(Pago a cuenta)

2da. Quincena
Declaración 

Jurada e Ingreso 
del saldo

RETENCIONES y/o 
PERCEPCIONES  

 SICORE                      

CIUDAD DE BUENOS AIRES
CONTRIBUYENTES LOCALES

Calendario de Vencimientos 2024 (*)
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CONVENIO MULTILATERAL 

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
CONTRIBUYENTES LOCALES

EMPLEADORES- 
SICOS (7)

AUTONOMOS
  (5) (9)
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BP ACCIONES Y PARTICIPACIONES Período Fiscal 2023 Vencen en JUNIO/2024 GANANCIAS PERSONAS HUMANAS Y SUCESIONES INDIVISAS Período Fiscal 2023 - Vencen en JUNIO/2024

 BIENES PERSONALES  Período Fiscal 2023 Vencen en JUNIO/2024         
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